
KONTRATE

Numri i konrates: I : 6ZZ-24-11334-S-3-S1CISZT

KUvENDI KoMUNAL I PRIzRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontrakrues"), ne njeren ane; dhe

crup i operatoreve Ekonomik BAJRAM HA.GASHT B.r.; MBB constructio, sH.p.K., suharek€,
suHAREKt, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publiie per pune
e shenuara me poshte:

Aneks kontrrte pEr renovimin e objekteve te administrates nE Komun€n € prizrenit me numer
identi fi kues : 622-24 - I 133 4-5-3-5

Neni I LEnda

l.l L€nda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vUim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontratE p6r
renovimin e objekteve t0 administratds nE Komundn e Prizrenit

No. Lot

Aneks kontrate p€r renovimin e objekteve te administrates nE Komunen e
Prizrenit

Neri 2 Qmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhel t€ jete: 6,590.50 € (giasht mij€ e pesqind e nent€dhjet€ euro e pes8dhjet€
cent).

2.2 qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qg Aulorileti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas konrates. Ai duhet te jetg i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pdrglithshme dhe/ose te Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpar€sisE i dokumenteve t€ kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marreveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta tg Konratgs;

Kushtet e PErgjirhshme tg Kontratgs;

Tenderi i Kontraknresit, duke pOrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

lshano qdo dispo:ita ieftr la dosjes se tenderitl.

1.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjehen; dhe ne raste te
paqaftesise ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

I lu lutemi referojuni kel, numri te kontrate's ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionel qe lidhen me thesarin.
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Neni,l Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Konrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimir
dhe duhet te dergohen me post€, faks, email ose tE dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emgruar ng Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote k€te ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
v€rtetim te pranimit t€ komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

.1.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveQ nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe lalet "njofton", "venetojg", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itill€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate €shte e pergatitur ne &iuhen
Kontraktues dhe njE origjinale p€r Kontraktuesin

Per Autoritetin Kontraktues

Per Kontraktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilaye jane per Autoritetin

Iimri: Isa Osmankaj

l'ozita: egjes i prokurimitZ'ym
NEnsh k rim i:

l)ata: L
Vula:

Bajram GashiEmri:

MenaxherPozita:

7Ndnshkrimi:

oJt4 QoZ 1
Dat:

Vula:

2 Ciuha do te jcte gjuha e shfr)4€zuar nga tenderuesit ne kele rcnder
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-21-l I 331-5-3-5lcl 521

KVK ne vijim do te ploteso.ine dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksiona do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Sig uria
ekzekutimit

e
10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10t%, i vlerEs se

kontrates me vlefshm€ri prei muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per Qfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrig.ion humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

Pakufizuar

Programi
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
projektit.

12 1



17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi te
kontratcs

172
Data e perfundimit e te gjitha Puneve do tE jet6 200 dit6
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrates

Ddmet e likuiduara 9 11 Demet e lakuiduara per te glitha Punet Jane 0.25o/o e

Qmimit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te lakuiduara per te gjitha
Pun€t €sht€ 10o^ e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nid reglistEr i punis do td mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyras i drejtperdrejt i menaxherit tE kontratos do
te jete: Edin Shehu Drejtor ne DAP

Menaxheri i Kontrates 6shtE: Sami Vehapi Zyrtar ni
DAP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vler€s se kontrat€s.

per 30.1 Data e posedamit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 345
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar td punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te pun€ve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.I Palet do t'i bejne tU gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne

menyre miqesore te giirha mosmandveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Pal€{ do ta
lajmerojne njera tjetr€n me shkrim per poziten e tlre ne mosmarreveshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ala konsiderojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Pal€ e sheh te dobishme. palet do te takohen dhe te mundohen ta

zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per anitjen e k€saj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.
Nese perpjekja per te arritur zgiidhjc miqesore deshton ose nese Pala
deshton te pergiigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme te procedures se

zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

43.1 43.1 Ndse nuk mund t€ anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga lillirni i
procedures miqesore per zgiidhje lE mosmarreveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para ncnshkrimil te kont.ates palet duhct te vendosin pgr mgnyren e

zgiidhjes sc mosmarrevcshjes, giykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

2

Fillimi i puneve

Shkaqet
kompensim



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pdrgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-21-l I i3+5-3-5

OPERATOIT EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i Operatoreye..Ekonomik BAJRAM HA.GASHI B,I.; MBB
Construction SH.P.K.,Suharekd,23000,SUHAREKE,KosovE

E-mail: bgin920l I @gmail.com

Personi kontaktues: Bajram Gashi

Telefoni:049/356164

Faxi:

Numri fiskal:

Grup ioperatoreve ekonomik (nese aplikohet):

Panneri l.

Emri ikompanisE: BAJRAM HA.GASHI 8.1,

Nunrrifiskal: 811038498

vend-Selia: Suhareki,2S000,SUHAREKE,Kosov€

Partneri 2.

Emri i kompanis€

Numri fiskal:

Vend-Selia:

MBBConstruction SH.P.K.

810080432

rr. Caraleves, nr.81,.20000, Prizren, Kosovi

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PtR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tE Prokurimit: 622-2+1 1334-a3-5

Titulli i kontratEs: Aneks kontrate pEr renovimin e obiokteve tE administrat€s ne Komunen e

Prizrenit

Si pergjigje ndaj letres suaj td fteses pgr tg tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojme qe:

L i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes se tenderit. Ne pranojmE dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

3. Qmimi total itenderit gshte

6,590.s0 EUR

Dhe nil fjald lshino gminin e tenderit n? 1).tlc Ettol

4. Ky tender eshte valid p€r njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale per dorezim te

tendergve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim p€rsip€r t€ sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimil para

nenshkrim it te kontrates

6. Ne e b€jme k€te kerkese, per kete tender lshdno numrin e Pjes€s, ncse aplikohet) si partner ne

konsorcium te udhehequr nga lsheno emrin e udheheqesit). Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrat€s; se

panneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligoje dhe te marre udhezime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke pdrfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partneril
kryesor, dhe se te &jithe partneret ne nd€rmarrjen e perbashkerkonsorcium jan€ te obliguar te mbeten
nd nddrmarrjen e pgrbashkgvkonsorcium giate tere periudh€s sd realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjehere nEse ka ndonjd ndryshim ne rrethanat e

m€sipdrme nE cil€ndo faze giatd implementimit td kontrates. Cjithashtu ne e dimd dhe pranojme qg te
gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qEllim ne kete konkunim, mund te kene si

rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojme qe Autoriteli kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idorezimit te tenderit 3
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PARAMASA DHE PAI{A LLOGARIA
Renovimi i objekteve te Administrat0s sd I(omunds sd Prizrenit

Demolinri I Xhanrava te dernluar ne Fasaden

ekzistuese dlre zv rne \hanla lc ri te ngjajshenr

me ata ekzislues.

m' 9.50 190.00 € 2,7i5.00 €1.t"l

4.00 €1.1

Furnizirni nre rnaterial dhe patinini- gletimi i

nrurcve dhe plafoneve t€ brclldshme rne rnase

patinuese ne dy shtresa.

tllr 2.42.00 968.00 €

4.i

"FLu'nizinri nre rnaterial dhe ngjyrosja e mureve

dhe platbneve te brendshme (rnbi glet) nre

ngjyr'€ sipas specifikirnit n€ prnjekt. Ngjyra
duher te ipet nd d)'shtresa dlrc para aplikirnit te

saj dulrel te vendose( baza.

tnl 265.00 1.00 € r.060.00 €

1.6

Sjellja e materialit dhe rnbeshtjellja me pllaka
gipsilkrnufi t lX ll,srnm. konstruksioni
mbajtes *Lesh guri. t=50mrn (45Kg'nr3)
I 2\ l2.5lnnl

l]]- 27 .00 22.50 e 607.50 €

6.5

Fabrikinri. sjellja dhe nlonlimi i sporteliL4nurit

lranspalerl nga Alutl]rni dhe qelqi. Llirn:

l00x I 00. sipas skernes .Dritaret te jene te
pajisum rre nrekanizem te cilesis se lade.

Cope 6.00 200.00 € 1.200.0c1 €

'Iotali : 6,590.50

Punit shtcsd

l'os PErshkrinri i pozicionit N,lesir Sasia Qmimi Slrurna
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AUTORIZIM

Q[ niund te ninshkruaj kontraten per procedur€n e prokurirnit:

-l'itulli. nneks kontratE pEr renovimin e objekteve td administrates nE Komunen e Prizrenit

-Ntrnrri i prokuri mit: 622-24-11334-5-!-5

Autorizuesi:

N.N.P.-BG-lNG" Suharek€

Ba.i

I Autorizuari:

IIir Perteshi

.a ta

I'.1i

UnE Bajram Gashi si Pronar i biznesit N.N.P. "BG-ING (Bajram Ha. Gashi B.l.). i lindur ne

Suharekd m€ 08.06.1986. me Nr. Personal 1 I 72405998 td l€shuar nga M PB-Republika e Kosov€s.

Autorizoj Ilir Perteshi i lindur md 23.07.1984 ne fshatin Duhel- Suharek€ me nr. personal

10n954792


